
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 145/2020 realizou visita às instalações da UNI-
DADE DE PATRIMÔNIO para identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados no processo nº 

2021/868921 constatando, após avaliação, o estado atual em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:
 

Nº DE 
ORDEM

Nº DO 
RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM
RECOMENDA-

ÇÃO

1 6230 MONITOR DE VIDEO LCD, 15`` INSERVÍVEL DOAÇÃO

2 6400 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, P/ INSERVÍVEL DOAÇÃO

3 17086 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO

4 19412 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO

5 20338 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO

6 21584 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,20 X 1,70M INSERVÍVEL DOAÇÃO

7 22643 CPU 2NCL., 2.1 GHZ, CACHE __, 1GB DDR2, HD INSERVÍVEL DOAÇÃO

8 22913 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO

9 29488 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1 GHZ, 4GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

10 36336 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1 GHZ, 4GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

11 52700 SWITCH 8 PORTAS, 10/100MBPS INSERVÍVEL DOAÇÃO

12 52923 SWITCH 8 PORTAS, 10/100MBPS INSERVÍVEL DOAÇÃO

13 61967 NOBREAK 0,7 KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVÍVEL DOAÇÃO

14 61987 NOBREAK 0,7 KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVÍVEL DOAÇÃO

15 62909 NOBREAK 0,7 KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVÍVEL DOAÇÃO

16 104418 NOBREAK 0,7 KVA, SENOIDAL, BIVOLT, ON LINE INSERVÍVEL DOAÇÃO

17 104453 NOBREAK 0,7 KVA, SENOIDAL, BIVOLT, ON LINE INSERVÍVEL DOAÇÃO

18 131519 NOBREAK 1200VA, SENOIDAL, INTERATIVO, 6 INSERVÍVEL DOAÇÃO

19 131531 NOBREAK 1200VA, SENOIDAL, INTERATIVO, 6 INSERVÍVEL DOAÇÃO

20 131752 NOBREAK 1200VA, SENOIDAL, INTERATIVO, 6 INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 691159

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

READAPTAÇÃO
PORTARIA Nº 288 DE 10/08/2021 – DAF
SERVIDOR: ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA: 5958418/1
PERÍODO: 26.07. 2021 à 30.06.2022
PORTARIA Nº 284 DE 04/08/2021 – DAF

Protocolo: 690967

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 224/21 DE 09 DE AGOSTO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.282, de 19.01.00, 
processo n° 2021/831196.
R E S O L V E:
NOMEAR, MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA, para o cargo exclusivamente 
comissionado – Gerente do Núcleo de Documentação e Informação GEP. 
DAS. 011.2.
Obs.: Esta portaria entra em vigor na sua data de publicação.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de Agosto de 
2021
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 690850

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 223/21 DE 09 DE AGOSTO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 o 
processo n° 2021/831196.
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, o servidor comissionado ALBINO GUILHERME QUA-
DROS DOS SANTOS, Gerente do Núcleo de Documentação e Informação, 
matrícula n°5946121/2 , a contar 01.08.2021 .
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de Agosto de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 690843

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº287 DE 10/08/2021-DAF
SERVIDOR: MADSON SILVA DE CARVALHO
CARGO: Ass. Administrativo, MATRÍCULA: 57190857/1
PERÍODO:23.08.2021 a 21.09.2021
TRIÊNIO:05.11.2013 a 04.11.2016

Protocolo: 691099

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PORTARIA N°226/21-GAB/DGCPCRC DE 10 DE AGOSTO DE 2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2021/318867;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário 
dos profissionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias 
Cientifica.
Período 01.08.2021 a 31.12.2021.
CARMEN CELIA FRANCA MOURAO- Auxiliar Técnico de Perícias
JESAIAS GARCIA LOPES - Auxiliar Técnico de Perícias
Período 08.08.2021 a 31.12.2021
PAMELA ANDRADE SILVA- Auxiliar Técnico de Perícias


